



BARBACENA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA - e-DOB



BARBACENA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2017

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Luís Álvaro Abrantes Campos

DECRETO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 8.217

“Delega competência aos Secretários Municipais de Governo e de Planejamento e Gestão”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 26, inciso I, e 93, inciso II, da Constituição do Município de Barbacena, e tendo em vista o disposto nas Leis Delegadas nº 1, de 2005, e 31, de 2013;

DECRETA:

Art. 1º Fica delegada competência aos Secretários Municipais de Governo - SEGOV e de Planejamento e Gestão - SEPLAN, relativamente às atribuições do Prefeito Municipal, para a assinatura, isoladamente, de documentos de transferência de veículos alienados pela Administração Direta do Município mediante leilão de bens inservíveis.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Barbacena, aos 16 dias de outubro de 2017; 175º ano da Revolução Liberal, 87º da Revolução de 30.
Luís Álvaro Abrantes Campos
Prefeito Municipal

Publique-se na forma da lei
Cacilda de Araújo Silva
Secretária Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

Secretária: Cacilda de Araújo Silva

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Extrato Termo de Fomento 002/2017 - Partes: Município de Barbacena - CNPJ 17.095.043/0001-09, através da Secretaria Municipais de Saúde e Programas Sociais, denominado Administração Pública e o União Comunitária de Barbacena UCB, CNPJ 26.113.464/0001-06, denominado Conveniado. Objeto: O presente instrumento tem como objeto a cooperação mútua entre as partes, visando o acesso de pacientes do SUS, residentes no Município de Barbacena, por meio de transporte terrestre, a serviços assistenciais localizados em Belo Horizonte, Juiz de Fora, dentre outras, quando esgotados e/ou ausentes todos os meios de tratamento e/ou realização de exame auxiliar diagnóstico terapeutico neste Município e desde que o local indicado possua o tratamento mais adequado à resolução de seu problema ou haja condições de cura total ou parcial, efetivando assim as políticas públicas de assistência integral à saúde e de desenvolvimento social, conforme plano de trabalho. Valor Total do repasse: R\$ 11.970,00. Prazo de vigência: 12 (Doze) meses. Data de assinatura: 04 de Outubro de 2017. Assinam: Pelo Município de Barbacena, Luís Álvaro Abrantes Campos, Prefeito Municipal, e José Orleans da Costa, Secretário Municipal de Saúde e pelo conveniado Marcio Antonio Lourenço Barbosa.

Publique-se na forma da lei
Cacilda de Araújo Silva
Secretária Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAN

Secretário: Aderbal Neves Calmeto

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA/SESAPS - PP 024/2017 - PRC 037/2017. OBJETO: Contratacao

de empresa para serviços de manutencao, substituição de peças em elevador vertical, marca Monteel. Abertura: 13/11/2017 as 14:00 hs. Barbacena, 23/10/2017. Maria Aparecida Eugenia. Gerente de Licitação. Pablo H. Candian Coord.Aq.Contratos. Informacoes: licitacao@barbacena.mg.gov.br.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 085/2017. Órgão Gerenciador: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS e do Fundo Municipal de Saúde - FMS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.675.553/0001-59. Fornecedor: GOIÁS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 20.231.242/0001-01. Processo Licitatório nº 022/2017 - Pregão Eletrônico nº 002/2017. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo hospitalar, através da Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS, conforme especificações do (Anexo VI) do Edital. Valor Total: R\$ 37.818,80 (trinta e sete mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 03/10/2017. Nome das partes que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito Municipal), José Orleans da Costa (Secretário Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS), e Hugleyson Alves Ribeiro Américo (Empresa). Gerência e Fiscalização da Ata: Prisciliani de Miranda Campos Silva - Coordenadora de Atenção Primária - SESAPS.

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 086/2017. Órgão Gerenciador: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS e do Fundo Municipal de Saúde - FMS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.675.553/0001-59. Fornecedor: CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 11.215.901/0001-17. Processo Licitatório nº 022/2017 - Pregão Eletrônico nº 002/2017. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo hospitalar, através da Secretaria Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS, conforme especificações do (Anexo VI) do Edital. Valor Total: R\$ 37.794,30 (trinta e sete mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 03/10/2017. Nome das partes que assinam: Luís Álvaro Abrantes Campos (Prefeito Municipal), José Orleans da Costa (Secretário Municipal de Saúde e Programas Sociais - SESAPS), e Eduardo Henrique Farias (Empresa). Gerência e Fiscalização da Ata: Prisciliani de Miranda Campos Silva - Coordenadora de Atenção Primária - SESAPS.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE BARBACENA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 - PROCESSO Nº 026/2017. Contratação de Seguros com vigência de doze meses para a frota da PMB - Vencedora MAFRE SEGUROS GERAIS SA. - CNPJ: 61.074.175/0001-38 Item 01 R\$ 369,56, item 02 R\$423,71, item 03 R\$517,00, item 04 R\$ 266,83, item 05 R\$ 228,68, item 06 R\$ 285,11, item 07 R\$ 286,12, item 08 R\$ 394,89. Homologado em 18/10/2017 Luís Álvaro Abrantes Campos - Prefeito Municipal.

Publique-se na forma da lei
Cacilda de Araújo Silva
Secretária Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PROGRAMAS SOCIAIS

Secretário: José Orleans da Costa

EXTRATO DE RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO SESAPS/BARBACENA, n. 05 de 20 de outubro de 2017. Altera os itens constantes proposta habilitada de aquisição de equipamentos/material per-

manente n. 14675.553000/1140-02,1150-02,1150-03, 1150-05,1150-06 e 1160-06 com lastro no Artigo 4º da Resolução CIT n. 22, de 27 de julho de 2017 e dá outras providências. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBACENA - MG, no uso das suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 1º, VI, da Lei Delegada n. 32/2013; Artigos 97, 187, 188 e 189 da Lei Orgânica do Município de Barbacena; Artigo 4º da Resolução CIT n. 22, de 27 de julho de 2017; e considerando, que a Secretaria Municipal de Saúde tem por finalidade planejar, organizar, dirigir, coordenar, executar, controlar, elaborar e avaliar as políticas e programas relativos à área de Saúde Pública no Município e gerir o Fundo Municipal de Saúde, podendo articular-se com órgãos e entidades federais, estaduais e de outros municípios com vista à melhor realização dos objetivos do Sistema Único de Saúde - SUS, além de outras atribuições que a legislação vier a determinar, e dispõe da seguinte estrutura organizacional, RESOLVE: Artigo 1º - Fica alterada a proposta habilitada de aquisição de equipamentos/material permanente n. 14675.553000/1140-02,1150-02,1150-03, 1150-05,1150-06 e 1160-06, com lastro no Artigo 4º da Resolução CIT n. 22, de 27 de julho de 2017, conforme Anexos II, III e IV. Art. 2º - Ficam mantidas as demais especificações previstas na proposta habilitada de aquisição de equipamentos/material permanente n. 14675.553000/1140-02,1150-02,1150-03 1150-05,1150-06 e 1160-06 que não contrariarem o artigo 1º da presente Resolução, conforme Anexo I. Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Barbacena - MG, 20 de outubro de 2017. JOSÉ ORLEANS DA COSTA - Secretário Municipal de Saúde e Programas Sociais/Gestor do SUS.

| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
|--------------------------|--|------------|-------------------------|-------------------------|--|
| EMENDAS PARLAMENTARES | | | | | |
| PROPOSTA | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | VALOR | VALOR TOTAL | |
| 1150-05 | ANILINADOR DE URINA | 1 | R\$ 22.000,00 | R\$ 22.000,00 | |
| 1150-05 | ANILINADOR DE URINA | 1 | R\$ 22.000,00 | R\$ 22.000,00 | |
| 1150-05 | BALANÇA PARA LABORATÓRIO | 2 | R\$ 1.500,00 | R\$ 3.000,00 | |
| 1150-05 | BALDE A PEDAL | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 1150-05 | BOMBA DE VÁCUO LABORATORIAL | 4 | R\$ 2.500,00 | R\$ 10.000,00 | |
| 1150-05 | CITOCENTRIFUGA | 2 | R\$ 33.000,00 | R\$ 66.000,00 | |
| 1150-05 | DEFLETOR DE SÍGMA | 2 | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | |
| 1150-05 | DESLADEFERRENTADOR | 2 | R\$ 1.900,00 | R\$ 3.800,00 | |
| 1150-05 | NECROSCÓPIO LABORATORIAL | 4 | R\$ 5.500,00 | R\$ 22.000,00 | |
| 1150-05 | NECROSCÓPIO | 1 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | |
| TOTAL | | 20 | R\$ 85.000,00 | R\$ 150.000,00 | |
| 1150-03 | MESA DE ESCRITÓRIO | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 | |
| 1150-03 | MANGUETA | 1 | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 | |
| 1150-03 | ELETRICODIAGNÓFARO | 1 | R\$ 5.000,00 | R\$ 5.000,00 | |
| 1150-03 | MONITOR DE PRESSÃO NÃO INVASIVA NTC | 1 | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 | |
| 1150-03 | ULTRASSOM DIAGNÓSTICO | 1 | R\$ 190.000,00 | R\$ 190.000,00 | |
| 1150-03 | AR CONDICIONADO | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 1150-03 | IMPRESSORA DE COR | 2 | R\$ 2.500,00 | R\$ 5.000,00 | |
| 1150-03 | MONITOR DE PRESSÃO NÃO INVASIVA (COMPLETO) | 1 | R\$ 4.000,00 | R\$ 4.000,00 | |
| 1150-03 | ESCALA DE GABELOS (LACT. INF. - BAMB.) | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 1150-03 | CABO DE CURATIVOS | 1 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | |
| 1150-03 | ANILINADOR DE URINA (PARA ANÁLISE) | 1 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | |
| 1150-03 | ESPIRADOR PARA BAMB. (AMBU) | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 1150-03 | REANIMADOR SUCORNE | 2 | R\$ 3.000,00 | R\$ 6.000,00 | |
| 1150-03 | CABO DE EMERGÊNCIA | 1 | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 | |
| 1150-03 | ULTRASSOM DIAGNÓSTICO GINECO | 2 | R\$ 90.000,00 | R\$ 180.000,00 | |
| 1150-03 | ESTETOSCOPIO | 2 | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | |
| 1150-03 | MARCA-PASSO CARDÍACO EXTERNO | 2 | R\$ 10.000,00 | R\$ 20.000,00 | |
| 1150-03 | BIIMP COM MONITOR GRÁFICO | 2 | R\$ 25.000,00 | R\$ 50.000,00 | |
| 1150-03 | CAMA HOSPITALAR | 12 | R\$ 1.500,00 | R\$ 18.000,00 | |
| 1150-03 | ESPIRADOR SECURIDES ELÉTRICO | 12 | R\$ 1.450,00 | R\$ 17.400,00 | |
| 1150-03 | ESPIRADOR MANUÁL | 9 | R\$ 70,00 | R\$ 630,00 | |
| 1150-03 | ESPIRADOR CONVENCIONAL | 2 | R\$ 10.000,00 | R\$ 20.000,00 | |
| 1150-03 | ULTRASSOM DIAGNÓSTICO CARDÍACO | 1 | R\$ 115.000,00 | R\$ 115.000,00 | |
| 1150-03 | TRANSDUCIDOR (OTIMIZ) | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 1150-03 | BOMBA DE INFUSÃO | 1 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | |
| 1150-03 | IDENTIFICADOR PULSOMAN | 12 | R\$ 36.940,00 | R\$ 443.280,00 | |
| 1150-03 | APARELHO DE BARRAS E MÓVEL | 1 | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 | |
| 1150-03 | APARELHO DE BARRAS E MÓVEL | 1 | R\$ 80.000,00 | R\$ 80.000,00 | |
| 1150-03 | CENTRAL DE MONTAGEM PARA UTI | 1 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | |
| TOTAL | | 80 | R\$ 1.298.980,00 | R\$ 1.298.980,00 | |
| 1150-06 | DR DIGITALIZADOR (IMAGENS RADIOGR) | 6 | R\$ 240.000,00 | R\$ 1.440.000,00 | |
| 1150-06 | NEGIOTÓSCOPIO | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 | |
| 1150-06 | CADERNAS DE RODAS | 6 | R\$ 950,00 | R\$ 5.700,00 | |
| 1150-06 | RELÓPIO DE SONO | 6 | R\$ 1.400,00 | R\$ 8.400,00 | |
| 1150-06 | ESTETOSCOPIO | 6 | R\$ 1.000,00 | R\$ 6.000,00 | |
| 1150-06 | ESPIRADOR MANUÉTICO | 6 | R\$ 3.000,00 | R\$ 18.000,00 | |
| 1150-06 | ESCALA COM DOSIS DESLIZÁVEIS | 6 | R\$ 1.700,00 | R\$ 10.200,00 | |
| 1150-06 | CADERNAS | 12 | R\$ 1.100,00 | R\$ 13.200,00 | |
| 1150-06 | CAMA HOSPITALAR FAMER | 6 | R\$ 4.000,00 | R\$ 24.000,00 | |
| TOTAL | | 53 | R\$ 246.220,00 | R\$ 239.800,00 | |
| 1150-02 | APARELHO DE BARRAS E FIXO | 1 | R\$ 35.000,00 | R\$ 35.000,00 | |
| 1150-02 | ESTETOSCOPIO | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 1150-02 | MANGUETA | 1 | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 | |
| 1150-02 | PARANÍO | 5 | R\$ 3.000,00 | R\$ 15.000,00 | |
| 1150-02 | MESA DE EXAMES | 5 | R\$ 535,00 | R\$ 2.675,00 | |
| 1150-02 | CADERNA | 20 | R\$ 1.100,00 | R\$ 22.000,00 | |
| 1150-02 | MESA DE ESCRITÓRIO | 2 | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 | |
| 1150-02 | CADERNA DE RODAS | 2 | R\$ 950,00 | R\$ 1.900,00 | |
| 1150-02 | NEGIOTÓSCOPIO | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 | |
| 1150-02 | ESTETOSCOPIO | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 | |
| 1150-02 | ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | |
| 1150-02 | ESPIRADOR EM MANGUETA | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 1150-02 | TENS FLEXÍVEL | 1 | R\$ 1.150,00 | R\$ 1.150,00 | |
| 1150-02 | ESPIRADOR (LACT. INFANTIL) BAMBOLÉO | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | |
| 1150-02 | ESTEREA ERGONOMICA | 1 | R\$ 5.500,00 | R\$ 5.500,00 | |
| 1150-02 | BICICLETA ERGONOMICA VERTICAL | 1 | R\$ 2.100,00 | R\$ 2.100,00 | |
| 1150-02 | TELA ESTIMULADOR TRANSCUTANEO | 1 | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | |
| 1150-02 | USBR PARA FISIOTERAPIA | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | |
| 1150-02 | ESTEREA ERGONOMICA | 1 | R\$ 5.500,00 | R\$ 5.500,00 | |
| 1150-02 | CAMA HOSPITALAR FAMER | 6 | R\$ 4.000,00 | R\$ 24.000,00 | |
| 1150-02 | CADERNA DE BANHO HIGIENICA | 2 | R\$ 400,00 | R\$ 800,00 | |
| 1150-02 | CABO MACA SIMPLES | 2 | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | |
| 1150-02 | SISTEMA BOMBA INTRATECAICA | 1 | R\$ 315.000,00 | R\$ 315.000,00 | |
| 1150-02 | SISTEMA PARA HEMODIÁLISE | 1 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | |
| 1150-02 | COAGULOMÉTRICO | 1 | R\$ 5.500,00 | R\$ 5.500,00 | |
| 1150-02 | CABINE AUTOMÁTICA | 1 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | |
| 1150-02 | ANTIDOPAMÉTRICO | 1 | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | |
| 1150-02 | SISTEMA DE CAMPO LÍQUIDO | 1 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | |
| 1150-02 | TIPOSCÓPIO | 1 | R\$ 580,00 | R\$ 580,00 | |
| 1150-02 | PLANIMETRO | 1 | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 | |
| 1150-02 | BARRISSES OTÓLOGICAS | 1 | R\$ 20.000,00 | R\$ 20.000,00 | |
| 1150-02 | DESA SISTEMA DE MONITORAMENTO ENDOCAV | 1 | R\$ 40.000,00 | R\$ 40.000,00 | |
| 1150-02 | ELETRONLUMINOGRÁFO | 1 | R\$ 43.000,00 | R\$ 43.000,00 | |
| 1150-02 | ELETRONCEALÓSCOPIO | 1 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | |
| 1150-02 | CAMPONOMOVILOGRÁFO | 1 | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 | |
| 1150-02 | COPIPIER VASCULAR | 1 | R\$ 8.700,00 | R\$ 8.700,00 | |
| 1150-02 | SISTEMA WATER ANALISADOR C GRAY | 1 | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00 | |
| 1150-02 | ESPIRIMETRO | 1 | R\$ 7.000,00 | R\$ 7.000,00 | |
| 1150-02 | BARRA PARALELAS PARA FISIOTERAPIA | 2 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 | |
| 1150-02 | ESCALA PROPRIOCEPTIVA | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | |
| 1150-02 | AR CONDICIONADO | 1 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | |
| TOTAL | | 97 | R\$ 719.700,00 | R\$ 719.700,00 | |
| 1150-06 | MESA DE ESCRITÓRIO | 10 | R\$ 3.000,00 | R\$ 30.000,00 | |
| 1150-06 | CABO MACA SIMPLES | 10 | R\$ 2.000,00 | R\$ 20.000,00 | |
| 1150-06 | CADERNA | 10 | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | |
| 1150-06 | CADERNA | 10 | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | |
| 1150-06 | RELÓCIO ADIUCIDO | 10 | R\$ 11.000,00 | R\$ 110.000,00 | |
| 1150-06 | PLACARDIA NEONATAL (ESTACION) | 10 | R\$ 12.000,00 | R\$ 120.000,00 | |
| 1150-06 | CADERNA | 10 | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | |
| 1150-06 | MESA ESCRITÓRIO | 10 | R\$ 3.000,00 | R\$ 30.000,00 | |
| 1150-06 | ESPIRADOR MANUÉTICO ADULTO | 10 | R\$ 1.200,00 | R\$ 12.000,00 | |
| 1150-06 | CABO MACA SIMPLES | 10 | R\$ 2.000,00 | R\$ 20.000,00 | |
| 1150-06 | ESTETOSCOPIO ADULTO | 10 | R\$ 1.000,00 | R\$ 10.000,00 | |



BARBACENA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA - e-DOB



BARBACENA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2017

| | | | | |
|---------|---|----|---------------|----------------|
| 1160-06 | VENTILADOR PULMONAR PRESSOMET | 10 | R\$ 45.000,00 | R\$ 450.000,00 |
| 1160-06 | ESTETOSCOPIO ADULTO | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 1160-06 | REGUA DE GASES (ASSISI. RESP. PAREDE)10 | 10 | R\$ 1.900,00 | R\$ 19.000,00 |
| 1160-06 | ESCADA COM DOIS DEGRAUS | 5 | R\$ 300,00 | R\$ 1.500,00 |
| 1160-06 | MESA ESCRITÓRIO | 10 | R\$ 300,00 | R\$ 3.000,00 |
| 1160-06 | CADEIRA | 10 | R\$ 90,00 | R\$ 900,00 |
| 1160-06 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | 10 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| 1160-06 | ESCADA COM DOIS DEGRAUS | 10 | R\$ 300,00 | R\$ 3.000,00 |
| 1160-06 | ESCADA COM DOIS DEGRAUS | 10 | R\$ 300,00 | R\$ 3.000,00 |
| 1160-06 | ESTETOSCOPIO ADULTO | 20 | R\$ 100,00 | R\$ 2.000,00 |
| 1160-06 | ESTIMULADOR NEURO MUSCULAR | 8 | R\$ 2.000,00 | R\$ 16.000,00 |
| 1160-06 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | 4 | R\$ 120,00 | R\$ 480,00 |
| 1160-06 | ESTETOSCOPIO ADULTO | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 1160-06 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | 10 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| 1160-06 | ESTETOSCOPIO ADULTO | 1 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 1160-06 | CARRO MACA SIMPLES | 5 | R\$ 2.500,00 | R\$ 12.500,00 |
| 1160-06 | BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL | 5 | R\$ 1.000,00 | R\$ 5.000,00 |
| 1160-06 | CADEIRA | 10 | R\$ 90,00 | R\$ 900,00 |
| 1160-06 | TENS ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 |
| 1160-06 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | 10 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| 1160-06 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | 10 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| 1160-06 | LONGARINA | 10 | R\$ 380,00 | R\$ 3.800,00 |
| 1160-06 | LONGARINA | 10 | R\$ 380,00 | R\$ 3.800,00 |
| 1160-06 | ARQUIVO | 10 | R\$ 550,00 | R\$ 5.500,00 |
| 1160-06 | BALDE LIXEIRA | 1 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 |
| 1160-06 | CADEIRA | 10 | R\$ 90,00 | R\$ 900,00 |
| 1160-06 | APARELHO FOTOTERAPIA | 2 | R\$ 4.600,00 | R\$ 9.200,00 |
| 1160-06 | VENTILADOR PULMONAR | 2 | R\$ 45.000,00 | R\$ 90.000,00 |
| 1160-06 | ARQUIVO | 10 | R\$ 550,00 | R\$ 5.500,00 |
| 1160-06 | VENTILADOR PULMONAR PRESSOMET | 5 | R\$ 45.000,00 | R\$ 225.000,00 |
| 1160-06 | MONITOR MULTIPARÂMETROS | 10 | R\$ 50.000,00 | R\$ 500.000,00 |
| 1160-06 | MONITOR MULTIPARÂMETROS C CIRUR | 10 | R\$ 50.000,00 | R\$ 500.000,00 |

| | | | | |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| 1160-06 | SISTEMA VIDEO ENDOSCOPIA FLEXIVEL | 1 | R\$ 251.570,00 | R\$ 251.570,00 |
| 1160-06 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | 10 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| TOTAL | | 375 | R\$ 546.080,00 | R\$ 2.419.120,00 |
| EMENDAS | | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 1150-05 | | 20 | R\$ 85.300,00 | R\$ 1.706.000,00 |
| 1150-03 | | 80 | R\$ 709.685,90 | R\$ 56.774.872,00 |
| 1150-06 | | 53 | R\$ 266.820,00 | R\$ 14.151.460,00 |
| 1150-02 | | 97 | R\$ 712.365,00 | R\$ 69.119.385,00 |
| 1160-06 | | 375 | R\$ 546.080,00 | R\$ 2.419.120,00 |
| TOTAL GERAL | | | | R\$ 4.918.983,50 |

| EMENDA PARLAMENTAR 1150-06 - ANEXO II | | | | |
|--|---|--------|----------------|-------------------------|
| SOLICITAÇÃO BETHA GERÊNCIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO | | | | |
| SOLICITAÇÃO BETHA | DESCRIÇÃO E CÓDIGO SISTEMA BETHA | QUANT. | UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 108/2017 | ELETRIDENCEFALOGRAFO DIGITAL (1005110) | 1 | R\$ 35.000,00 | R\$ 35.000,00 |
| 108/2017 | COPILER VASCULAR PORTÁTIL(100522) | 3 | R\$ 2.925,00 | R\$ 8.775,00 |
| 108/2017 | SISTEMA DE MONIT (100553) | 2 | R\$ 15.700,00 | R\$ 31.400,00 |
| 108/2017 | ELETRICARDIOGRAFO DIGITAL (45543) | 1 | R\$ 10.400,00 | R\$ 10.400,00 |
| 108/2017 | MONITOR DE PRESSÃO INTRACRANIANA(100555) | 1 | R\$ 20.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 108/2017 | CARRO DE EMERGÊNCIA (100166) | 6 | R\$ 5.000,00 | R\$ 30.000,00 |
| 108/2017 | SISTEMA DE ULTRASSONOGRAFIA (100556) | 6 | R\$ 130.000,00 | R\$ 780.000,00 |
| 108/2017 | DESFIBRILADOR, CARDIOVERSOR COM DEA E ECG | 3 | R\$ 37.000,00 | R\$ 111.000,00 |
| 108/2017 | TRANSLUMINADOR CUTÂNEO (100562) | 2 | R\$ 1.900,00 | R\$ 3.800,00 |
| 108/2017 | MAMÓGRAFO DIGITAL (100566) | 1 | R\$ 626.000,00 | R\$ 626.000,00 |
| 108/2017 | CARRO DE ANESTESIA (100564) | 2 | R\$ 75.000,00 | R\$ 150.000,00 |
| 108/2017 | ARCO CIRURGICO COM INT. IMAGEM (100565) | 1 | R\$ 570.000,00 | R\$ 570.000,00 |
| 108/2017 | BOMBA DE IMPULSO DE SERINGA (100563) | 1 | R\$ 14.000,00 | R\$ 14.000,00 |
| 108/2017 | KIT BASICO DE VIDEO LAPAROSCOPIA (100567) | 1 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 2.443.175,00 |

| EMENDA PARLAMENTAR 1150-02/115003/1150-05 E 1150-06 - ANEXO III | | | | |
|---|--|--------|----------------|-------------------------|
| SOLICITAÇÃO BETHA GERÊNCIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO | | | | |
| SOLICITAÇÃO BETHA | DESCRIÇÃO E CÓDIGO SISTEMA BETHA | QUANT. | UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 109/2017 | CARRO DE EMERGÊNCIA (100166) | 4 | R\$ 5.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 109/2017 | DESFIBRILADOR, CARDIOVERSOR (56192) | 6 | R\$ 37.000,00 | R\$ 222.000,00 |
| 109/2017 | TRANSLUMINADOR CUTÂNEO (VENOSCOPIO) 100562 | 2 | R\$ 2.900,00 | R\$ 5.800,00 |
| 109/2017 | CARRO DE ANESTESIA (100564) | 2 | R\$ 75.000,00 | R\$ 150.000,00 |
| 109/2017 | ARCO CIRURGICO (100565) | 2 | R\$ 570.000,00 | R\$ 1.140.000,00 |
| 109/2017 | APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (44149) | 300 | R\$ 150,00 | R\$ 45.000,00 |
| 109/2017 | ESTETOSCOPIO PARA AUSCULTAÇÃO (59444) | 300 | R\$ 100,00 | R\$ 30.000,00 |
| 109/2017 | APARELHO DE NEBULIZAÇÃO INDUSTRIAL (60156) | 30 | R\$ 2.000,00 | R\$ 60.000,00 |
| 109/2017 | GLUCOSÍMETRO (60161) | 100 | R\$ 100,00 | R\$ 10.000,00 |
| 109/2017 | MONITOR MULTIPARÂMETROS (56319) | 12 | R\$ 8.500,00 | R\$ 102.000,00 |
| 109/2017 | VENTILADOR MICROPROCESSADO (61378) | 10 | R\$ 70.000,00 | R\$ 700.000,00 |
| 109/2017 | MONITOR MULTIPARÂMETROS PORTÁTIL(100621) | 17 | R\$ 27.000,00 | R\$ 459.000,00 |
| 109/2017 | INCUBADORA NEONATAL (100525) | 5 | R\$ 20.000,00 | R\$ 100.000,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 3.043.800,00 |

| EMENDA PARLAMENTAR 1160-06 - ANEXO IV | | | | |
|--|----------------------------------|--------|---------------|----------------------|
| SOLICITAÇÃO BETHA GERÊNCIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO | | | | |
| SOLICITAÇÃO BETHA | DESCRIÇÃO E CÓDIGO SISTEMA BETHA | QUANT. | UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 160/2017 | AVADORA ULTRASSÔNICA (100516) | 1 | R\$ 47.425,00 | R\$ 47.425,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 47.425,00 |

Publique-se na forma da lei
Cacilda de Araújo Silva
Secretária Municipal de Governo